ⁿ keines Witt1, Witt2 | ^o nicht in Witt1–3

³³⁰ so, d.h. wenn man sich daran gehalten hätte | ³³¹ Aber in der Weise hat man Gottes Gebot nicht aufgeputzt/aufgewertet. | ³³² oder ist darüber hinweg gegangen | ³³³ so dass | ³³⁴ staunen

Deus est, qui ista mandat fieri nec aliquid praeclarius novit constituere, nulla spes est hisce meliora me inventurum.

Ad hunc quidem modum probus puer docendus erat et salubriter educandus ac domi in parentum obsequio et oboedientia iugiter retinendus, unde spectantes cepissent voluptatem et gaudium. Verum tanta cura ac diligentia divinum praeceptum non fuit commendandum, sed posthabendum planeque dissimulanter praetereundum, ita ut puer ista animo cogitare non potuerit, sed interim veluti hians lupus illud captare, quod ipsi vix unquam consulto aut semel salutato, quod dicitur, Deo commenti adinvenimus.

10 [428] §Quare aliquando tandem discamus, obsecro,^s ut iuventus reliquis omnibus post habitis cumprimis ad hoc praeceptum inconniventer intentos habeat oculos, cupiens Deo servire vere bonis operibus, ut faciat, quae parentibus aut his, quibus horum loco | subiecta est, grata esse intellexerit. Quicumque enim puer haec comperta habet et facit, omnium primum hanc
15 ingentem in corde consolationem obtinet, ut plenus gaudio dicere seque vere iactare possit adversus omnes, qui propriis et a se inventis operibus occupati sunt: Ecce, certus sum hoc opus Deo meo acceptum esse. Sine vero illos cum suis multis, magnis, laboriosis, amaris et gravibus operibus omnes ad unum prodire in medium et iactare; videamus saltem, num unum aliquod producturi sint, quod maius sit aut praeclarius quam oboedire parentibus, quod
20 Deus post^h suae maiestatis oboedientiam primum esse voluit praecepitque, Ita ut, si Dei verbum et voluntas locum habet et effecta fuerit, nihil quidquam valere debeat amplius quam parentum verbum et voluntas, Ita tamen, ut haec quoque divinae oboedientiae subdita sit neque contra priora praecepta
25 feratur. Quapropter vere atque ex animo tibi triumphandum esset gaudio Deoque gratiae agendaⁱ, quod te dignatus ad hoc elegerit, ut illi tam grata et pretiosa faceres opera. Tantum vide, ut hoc magni aestimes, quamvis apud homines videatur levissimum et contemptissimum, et hoc non dignitatis nostrae gratia, quae nulla est, sed quod re omnium preciotissima, nempe Dei
30 verbo comprehensum et conclusum sit. O quam magno emerent omnes Carmelitae et Monachi et Moniales, ut in omni religione sua vel unum opus possent producere divinorum praeceptorum iussu factum, possentque^e coram Deo alacri animo dicere: Iam quidem certus sum, hoc opus tibi ^hbene placere^k. Ubi vero miserandi illi et aerumnosi mane|bunt homines, quando
35 coram Deo et universo mundo extreme confundentur, collati ad unum aliquem puerum, qui hoc in praecepto vixerit, cogenturque fateri sese cum omni vitae suae ratione et operibus non [429] dignos esse, qui illi vel matellam porrigant? Sed et iure hoc illis accidit propter perversitatem diabolicam,